






Työehtoja kehitettiin 
läpi vuoden

"Kun palkkaperusteista 
käydään yrityksissä 
keskustelua, se lisää 
keskinäistä luottamusta."
– Johanna Varis
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konloppuisin, mutta muualla kuin sanomaleh-

tien painamisessa yötyöstä joudutaan sopi-

maan paikallisesti. Kolmivuorotyökään ei ole 

mahdollista. Tästä koituu yrityksille usein suu-

ria kustannuksia.

Työmarkkinatoiminnassa graafisella alalla on 

pitkät perinteet. Ensimmäinen kirjaltajia eli kirja-

painojen työntekijöitä koskeva työehtosopimus 

solmittiin vuonna 1900. 

Kirjapainotaito mahdollisti aikoinaan joukkovies-

tinnän. Myöhemmin syntyneet viestintätavat  

ovat pyrkineet ottamaan tiedonvälityksessä yk- 

köspaikkaa, mutta painetun viestinnän osuus on 

edelleen yli 60 prosenttia joukkoviestintämark-

kinoista. 

HENKILÖSTÖRYHMÄ 1.5.2010 1.9.2010 1.10.2010

Toimituksellinen henkilöstö •	 yleiskorotus 2,3 %
•	 yrityskohtainen erä 1,5 %
•	 vähimmäispalkat 3,8 % ja 	
	 lisäksi palkkaryhmiin I ja IIa 26 €

Kirjatyöntekijät •	 yleiskorotus 0,6 %
•	 yrityskohtainen erä 0,3 %
•	 kertaerä 70 €
•	 vähimmäispalkat 0,9 %

Sanomalehdenjakajat •	 yleiskorotus 10 snt/tunti, 
	 kuitenkin vähintään 0,9 %
•	 vähimmäistuntipalkat 10 snt

Toimihenkilöt •	 yleiskorotus 0,6 %
•	 yrityskohtainen erä 0,3 %
•	 kertaerä 80 €
•	 vähimmäispalkat 0,9 %

Tekniset toimihenkilöt •	 yleiskorotus 0,6 %
•	 yrityskohtainen erä 0,3 %
•	 kertaerä 90 €
•	 ohjeluvut 0,9 %

Autoalan työntekijät •	 yleiskorotus 0,9 %
•	 kertaerä 70 €
•	 vähimmäispalkat 0,9 %

Kustannustoimittajat •	 yleiskorotus 1 %
•	 yrityskohtainen erä 0,5 %
•	 vähimmäispalkat 1,5 %

"Kansainvälisessä kilpailussa 
pärjää nopea ja ketterä 
– toimitus- ja työajoissa 
joustaminen on yhteinen etu"

Taulukko: Työehtosopimusten mukaiset palkankorotukset vuonna 2010
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Työelämästrategian työlista 
valmistui

Työväestö ikääntyy ja alalla on jostakin osaami-

sesta puutetta – toisaalta jostakin jopa ylitarjon-

taa. Monet asiat ovat sellaisia, ettei niihin voida 

pelkästään työehtosopimuksien kautta vaikut-

taa. Tähän tarpeeseen luotiin Viestinnän Keskus-

liiton ja suurimpien palkansaajaliittojen yhteinen 

työelämästrategia.

– Teimme itsellemme työlistan, joka on aikatau-

lutettu ja vastuutettu. Strategiassa ei ole mitään 

juhlallista vaan se on konkreettinen luettelo 

töistä, jotka meidän on yhdessä tehtävä kehit-

tääksemme työelämää. Kokoavia otsikoita ovat 

osaamisen kehittäminen, siirtyminen vastak-

kainasettelusta yhteiseen suunnitteluun sekä 

johtaminen ja palkitseminen, Varis listaa.

Yhtenä sovituista toimenpiteistä Varis haluaa 

nostaa esiin viestintäalan pyöreän pöydän, jossa 

kerran vuodessa käsitellään työelämän kysymyk-

siä sekä alan tuottavuutta. Esimerkiksi ikäjohta-

misen kysymykset ovat tärkeitä. Olennaista on, 

kuinka eri elämänvaiheissa elävät ihmiset saa-

daan tekemään parhaalla mahdollisella tavalla 

yhteistyötä. Jokaisen henkilökohtainen tilanne 

ja ikäryhmään liittyvät osaamisvahvuudet pitää 

pystyä huomioimaan.

– Etsimme yrityksistä parhaita käytäntöjä erilai-

sin kyselyin ja tuomme onnistumisia muille tie-

toon. Ikäjohtamista pohditaan kaikissa yrityk-

sissä. Pyrimme myös luomaan verkostoja, joissa 

yritykset voivat vaihtaa kokemuksia ja jakaa osaa-

mista keskenään, Varis sanoo.

Freelance-työn ehdot tarkasteluun

Viestintäalalla on pari tuhatta freelance-yrittä-

jää. Viestinnän Keskusliiton ja Journalistiliiton 

kesken laadittu opas sopimusehtoineen on 

ollut jo pitkään neuvoteltavana. Sopimusehdot 

tulevat sovellettavaksi, jos työn tilaaja ja free-

lancer eivät ole sopineet muista ehdoista. Teki-

jänoikeudet ovat avainkysymys myös näissä 

suhteissa. Yhtenäistä käytäntöä ei ole.

– Entisten sopimusehtojen linjaukset ovat lähes 

20 vuoden takaa. Digitaalinen murros ja monika-

navainen viestintä on antanut aiheen tarkastella 

myös ammatinharjoittajana tai yrittäjänä tehdyn 

työn tekijänoikeuksia, sanoo Varis.

"Vastakkainasettelusta 
on päästävä yhteiseen 
suunnitteluun."
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Viestintäalan 
tutkimussäätiö

Viestintäalan Taloudellisen Tutkimussää-
tiön ja Graafisen teollisuuden tutkimussää-
tiön sulautuminen uudeksi Viestintäalan tut-
kimussäätiöksi saatiin päätökseen vuonna 
2010. Uusi, Viestinnän Keskusliiton nimeämä 
hallitus järjestäytyi marraskuussa. Uudeksi 
puheenjohtajaksi valittiin toimitusjohtaja 
Timo Ketonen ja varapuheenjohtajaksi pää-
toimittaja Hannu Olkinuora.

- Viestintäalan tulevaisuuden haasteita ja 
mediamurrosta käsittelevälle tutkimukselle 
on tarvetta. Tutkimustoiminnan tarkoituk-
sena on lisätä ymmärrystä ja osaamista vies-
tintäalan tulevaisuuden toimintaympäris-
töstä niin, että ala pystyy vastaisuudessakin 
kannattavasti vastaamaan suomalaisten vies-
tintätarpeisiin. Tulevaisuudessa entistä suu-
rempaa huomiota on osoitettava hankkeille, 
joilla tuetaan koko verkottuneen toimialan 
uudistamista ja innovaatioita, linjaa säätiön 
puheenjohtaja Timo Ketonen.

Tutkitusti vahva 
vaikuttaja  

Graafisen teollisuuden tutkimussäätiön 
vaikuttavuudesta keväällä teetetty selvitys 
osoitti, että tutkimussäätiön toiminnalla on 
ollut merkittävä vaikutus suomalaisen graafi-
sen tutkimuksen rahoittajana. Ilman säätiön 
rahoitusta monet projektit olisivat jääneet 
käynnistymättä kokonaan. Vuosina 1997–2009 
säätiö on käyttänyt tutkimustoiminnan tuke-
miseen 4,9 miljoonaa euroa, jonka vipuvai-
kutus on toteutunut tutkimusrahoituksessa 
moninkertaisena.

Viestintäalan tutkimussäätiön tarkoituksena 
on edistää painetun ja sähköisen viestinnän 
sekä niihin läheisesti liittyvien toimintojen 
kilpailukykyä tukemalla liiketoiminnan ja tek-
nologioiden tutkimus-, kehittämis- ja inno-
vaatiotyötä, koulutusta sekä osaamisen kehit-
tämistä ja viestintään liittyvien tarpeiden 
ymmärtämistä. 

Säätiö rahoittaa tutkimushankkeita ja niiden 
tulosten julkisuuteen saattamista. Tämän 
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lisäksi säätiö tukee alan johdon ja muun hen-
kilöstön koulutusta, avustaa ammattioppi-
laitoksia sekä jakaa apurahoja, stipendejä ja 
matka-avustuksia alalla toimiville. Säätiön 
toiminta perustuu pääoman tuottoon ja lah-
joitusvaroihin. 

Säätiö rahoitti Aalto-yliopiston painatustek-
niikan professuuria vuosien 2008–2010 ajan 
vuosittain 100 000 eurolla. Professuuri siirtyy 
yliopiston normaalin rahoituksen piiriin lah-
joituskauden jälkeen.

Aalto-yliopiston aikakauslehtijournalismin 
professuuria on rahoitettu vuosina 2008–2010 
yhteensä 110 000 eurolla.

Toimintavuoden aikana säätiö sitoutui rahoit-
tamaan mediakasvatuksen professuuria 
Tampereen yliopistossa vuosina 2010–2015 
yhteensä 110 000 eurolla.

Tutkimustoiminnan tukemiseen käytettiin 
444 032 euroa. Tuki jakaantui 14 hankkeelle, 
joiden suunniteltu kokonaisvolyymi on reilut 
5,2 miljoonaa euroa. Rahoitetuista hankkeista 
seitsemän sai myös Tekesin tukea.

Säätiö tuki kahta väitöskirjatyötä, joista toista 
tehdään osana säätiön tukemaa tutkimushan-
ketta, ja yhtä diplomityötä yhteensä 29 500 
eurolla. 

Ammatillisten oppilaitosten ja Metropolian 
opinnot päättäville opiskelijoille sekä Teknil-
lisen korkeakoulun viestintätekniikan sekä 
painatustekniikan parhaille diplomityönte-
kijöille myönnettiin yhteensä 20 stipendiä, 
yhteensä 6 800 euroa.

Jatko-opiskelijoiden sekä tutkijoiden tutki-
mustulosten julkaisemista tieteellisissä konfe-
rensseissa tuettiin matka-apurahoin yhteensä 
19 300 eurolla. 
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Graafinen Pooli

Graafinen pooli luo edellytyksiä maanpuolus-
tuksen ja huoltovarmuuden kannalta tärkeän 
uutisvälityksen ja graafisen alan tuotannon 
turvaamiseksi. Pooli ylläpitää painetun vies-
tinnän jatkuvuussuunnittelua yhteistyössä 
alan yritysten kanssa sekä järjestää tarvittavaa 
koulutusta alan yrityksille. Graafinen pooli 
toimii osana Tietoyhteiskuntasektoria.

Poolitoimikunta kokoontui kaksi kertaa vuo-
den 2010 aikana. Tietoyhteiskuntasektori 
kokoontui kolme kertaa ja sen sihteeristö 
kymmenen kertaa. 

Vuonna 2010 toiminnan painopisteenä 
oli Huoltovarmuuskeskuksen kehittämän 
HUOVI-portaalin käyttöönoton valmistelu. 
HUOVI-portaali tukee huoltovarmuuskriit-
tisiä toimijoita vakaviin häiriöihin varautu-
misessa. Lisäksi portaalin kautta tarjotaan 
yritykselle muun muassa työkaluja, ohjeita ja 
koulutusta riskienhallinnan ja jatkuvuuden-
hallinnan kehittämiseen. Käyttöönoton val-
mistelun yhteydessä päivitettiin myös graafi-
sen alan huoltovarmuuskriittisten yritysten 
luettelo.
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Viestintä

Vuosi 2010 oli viestinnän kehittämisen vuosi. 
Organisaatiomuutoksen myötä viestintätoi-
minto vahvistui omaksi sektorikseen. Hen-
kilöresursseja lisättiin ja yhteistyötä jäsen-
liittojen kanssa tiivistettiin. Liittoyhteisön 
viestintävastaavista kootun viestintätiimin 
työskentely käynnistyi loppusyksystä. Tii-
min ensisijaisena tavoitteena on tehostaa 
viestintää jäsenistön suuntaan niin, että 
jäsenyritykset saavat jatkuvasti tietoa sekä 
asianomaisen jäsenliiton toiminnasta että 
siitä, mitä yhteisesti tehdään VKL-yhteisön 
puitteissa.

Viestinnällä tuetaan liiton strategian toteutu-
mista. Sen kautta vahvistetaan edunvalvon-
taa kaikilla toimintalohkoilla sekä vaikutetaan 
toimialan kannalta tärkeisiin päättäjiin, viran-
omaisiin ja sidosryhmiin.

Liitto kertoo tiedotusvälineille toimialan kan-
nalta merkityksellisistä uutisista, aloitteista 
ja kannanotoista. Toimintavuonna julkisessa 
keskustelussa puhutti liiton vastustamat alko-
holimainonnan rajoittamispyrkimykset. Suu-
ren yleisön keskuudessa kiinnostusta herätti 

markkinoille tulleet sähköiset lukulaitteet 
mediasisältöineen. Loppusyksystä puitiin tie-
dotusvälineissä myös Ylen hallintoneuvoston 
roolia valvonta- ja valituselimenä. 

Alan ajankohtaisasiaa, liiton toimintaa ja pal-
veluja esiteltiin toimintavuoden aikana sään-
nöllisin tapaamisin median edustajille sekä 
muille merkittäville sidosryhmille. Liiton asi-
antuntijat esiintyivät aktiivisesti alan semi-
naareissa, tapahtumissa ja koulutuksissa. Lii-
ton tunnettuuden lisäämiseksi tehtiin vierai-
luja 50–200 henkilöstön jäsenyrityksissä eri 
puolilla Suomea.  

VKL:n sähköisiä uutiskirjeitä lähetettiin 21 
kappaletta. www.vkl.fi-sivuston kävijämäärä 
kasvoi edellisvuodesta reilulla 16 prosentilla. 
Verkkopalvelujen houkuttelevuutta paran-
nettiin ottamalla käyttöön seminaarivideoin-
nit ja lisäämällä kuvien käyttöä eritoten uutis-
kirjeissä. 

Liitossa ylläpidetään ja kehitetään henkilös-
tön viestintävalmiuksia. Toimintavuonna 
järjestettiin avainhenkilöille media- ja esiin-
tymisvalmennusta. Esimiestaitojen kehit-
tämiseksi käynnistettiin liiton sisäinen 
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Yhdessä EK:n jäsenliittojen kanssa tehtiin 
vuotuinen työvoiman ajankäyttötutkimus 
sekä työvoima- ja koulutustarvetiedustelu, 
jolla selvitettiin mm. työvoiman määrän kehi-
tystä, työvoimatarpeita ja niiden kehitystä.  

Kerätyistä palkkatiedoista tuotettiin jäsenyri-
tyksille yrityspalautteen lisäksi toimialakoh-
taiset yhteenvedot. EK julkaisi myös vuosit-
taisen teollisuuden ansioita kuvaavan palkka-
tilaston.

Liitto julkaisi toimintavuonna Matkalla kestä-
vämpään -ympäristölinjaukset.  Uudistetuista 
kirjatyöntekijöiden, toimihenkilöiden, sano-
malehdenjakajien ja autoalan työntekijöiden 
työehtosopimuksista julkaistiin kesällä muu-
toskohtia koskevat TES-vihkoset. Syksyllä 
ilmestyi vastaavasti kustannustoimittajia kos-
keva uusi työehtosopimus.

Ajantasaistettu Työsuhdeturvaopas julkais-
tiin yhteistyössä Mediaunioni MDU:n, Suo-
men Journalistiliiton, TEAM Teollisuusalojen 
ammattiliiton ja Toimihenkilöunioni TU:n 
kanssa.

’Esimiesfoorumi’-konsepti. Liiton työehto-
päälliköille räätälöitiin oma kouluttajakoulu-
tus.

Tilastot ja julkaisut

Liitossa seurataan mm. alan tuotantoon, 
markkinoihin ja työvoimaan liittyvien tekijöi-
den kehitystä tutkimuslaitosten, jäsenyrityk-
sille suunnattujen kyselyjen ja virallisten tilas-
tojen avulla. 

Viestintäalan ympäristölinjaukset 2015
 MATKALLA KESTÄVÄMPÄÄN
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Koulutustilaisuudet 
2010

Työmarkkinat

13.1.	Ajankohtaista alan henkilöstöasiantuntijoille 

4.2.	Toimituksellisen johdon työmarkkinaseminaari 

Työsuhdeosaajan valmennusohjelma

18.2.	T yösuhde

 4.3.	T yösuhteen päättäminen ja vaihtoehdot

23.3.	 Poissaolot

15.4.	 Vuosi- ja talvilomat

1.6.	T yöaika  

VKL- SJL Yrityskohtainen erä – neuvotellaan  
palkankorotuksista paikallisesti 
Kolme puolen päivän tilaisuutta; 19.3. ap., 24.3. ap. 
ja ip.

25.5.	 Palkanlaskenta – alan erityispiirteet

TES-ratkaisujen infotilaisuudet 

 9.8.	 Helsinki 

11.8.	 Jyväskylä 

13.8.	T urku

26.8.	 Helsinki 

31.8.	T ietosuoja työsuhteessa

23.9.	 VKL-SJL Työsuojelupäivä  

30.9.	S opimukset työsuhteen päättyessä

23.11.	 Free-kysymykset 

Kymmenen yrityskohtaista koulutustilaisuutta 

Tulevaisuuden toimintaympäristö

24.8.	M atkalla kestävämpään 

21.9.	 Cross Media Project –  Results Seminar

13.10.	 eReading-seminaari

Viestintälainsäädäntö

Sähköisiin tekijänoikeuksiin liittyvää yrityskohtaista 
koulutusta
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Annetut lausunnot 2010

1.	L ausunto Euroopan komissiolle luovaa sisältöä di-
gitaalisilla sisämarkkinoilla koskevasta asiakirjasta 
(5.1.2010)

2.	L ausunto liikenne- ja viestintäministeriölle ministe-
riön tulevaisuuskatsauksesta (26.2.2010)

3.	L ausunto eduskunnan sivistysvaliokunnalle valtio-
neuvoston selvityksistä, jotka koskevat tiedonantoa 
tekijänoikeudesta osaamistaloudessa sekä asiakir-
jaa luovasta sisällöstä digitaalisilla sisämarkkinoilla 
(E 158/2009 vp ja E 1/2010 vp, 9.3.2010)

4.	L ausunto oikeusministeriölle rasistisia rikoksia kos-
kevasta työryhmäehdotuksesta ja verkkopalstojen 
moderointia koskevasta muistiosta (15.3.2010)

5.	L ausunto opetusministeriölle suoja-aikadirektiivin 
muutosehdotuksesta (19.3.2010)

6.	L ausunto opetusministeriölle kulttuurin tule-
vaisuutta koskevasta selontekoehdotuksesta 
(26.3.2010)

7.	 Lausunto eduskunnan sivistysvaliokunnalle mu-
siikin suoja-aikojen pidentämisestä (U 63/2008 vp 
jatkokirje, 9.4.2010)

8.	L ausunto oikeusministeriölle yhdenvertaisuuslain-
säädännön uudistamista koskevasta toimikunnan 
mietinnöstä (9.4.2010)

9.	L ausunto eduskunnan liikenne- ja viestintävalio-
kunnalle viestintämarkkinalain siirtovelvoitetta 
koskevan sääntelyn uudistamisesta (HE 13/2010 vp, 
22.4.2010)

10.	L ausunto opetusministeriölle kuvaohjelmalain ko-
konaisuudistusta valmistelleen työryhmän ehdo-
tuksesta (OPM 2010:10, 23.4.2010)

11.	L ausunto liikenne- ja viestintäministeriölle eh-
dotuksesta postilainsäädännön uudistamiseksi 
ja siihen liittyvästä selvitysmiehen väliraportista 
postilakiehdotuksen vaikutuksista lehtijakeluun 
(26.4.2010)

12.	L ausunto opetusministeriölle tekijänoikeuslain 
teknisestä uudistamisesta (30.4.2010)

13.	L ausunto opetusministeriölle tekijänoikeustoimi-
kunnan mietinnöstä (OPM 2010:9, 30.4.2010)

14.	L ausunto liikenne- ja viestintäministeriölle Unionin 
oikeuden televiestintäpaketin implementointia kos-
kevasta hallituksen esitysluonnoksesta (11.5.2010)

15.	L ausunto oikeusministeriölle teollis- ja tekijänoi-
keusasioiden keskittämistä markkinaoikeuteen kos-
kevasta työryhmämietinnöstä (2010:28, 12.5.2010)

16.	L ausunto työ- ja elinkeinoministeriölle ekosuunnit-
telulain muuttamista koskevasta hallituksen esitys-
luonnoksesta (17.5.2010)

17.	 Lausunto eduskunnan sivistysvaliokunnalle televi-
sio-ohjelmien siirtovelvoitetta koskevasta viestin-
tämarkkinalain muutosehdotuksesta (HE 13/2010 
vp, 20.5.2010)

18.	L ausunto ulkoasiainministeriölle luonnoksesta vää-
rentämisenvastaiseksi kauppasopimukseksi (ACTA, 
24.5.2010)
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19.	L ausunto liikenne- ja viestintäministeriölle Euroo-
pan komission digitaalista agendaa koskevasta tie-
donannosta (4.6.2010)

20.	L ausunto opetus- ja kulttuuriministeriölle Euroo-
pan komission Vihreästä kirjasta Kulttuuriteolli-
suuden ja luovan alan teollisuuden mahdollisuudet 
käyttöön (10.6.2010)

21.	L ausunto opetus- ja kulttuuriministeriölle luvaton-
ta verkkojakelua koskevasta hallituksen esitysluon-
noksesta (18.6.2010)

22.	L ausunto liikenne- ja viestintäministeriölle televies-
tintäpaketin implementointia: koskevasta muoka-
tusta esitysluonnoksesta (29.6.2010)

23.	L ausunto Euroopan komissiolle Vihreästä kirjasta 
Kulttuuriteollisuuden ja luovan alan teollisuuden 
mahdollisuudet käyttöön (10.6.2010)

24.	L ausunto oikeusministeriölle markkinointiarpajais-
ten vapauttamisesta (19.8.2010)

25.	L ausunto sosiaali- ja terveysministeriölle alko-
holimainontatyöryhmän muistiosta, 3.6.2010 
(23.8.2010)

26.	L ausunto opetus- ja kulttuuriministeriölle perus-
opetuksen tavoitteiden ja tuntijaon uudistamisesta 
(26.8.2010)

27.	 Lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle Tie-
toyhteiskuntastrategialuonnoksesta 2011-2014 
(16.9.2010)

28.	L ausunto oikeusministeriölle luonnoksesta halli-
tuksen esitykseksi henkilötietolain 2 §:n 4 momen-
tin kumoamisesta (21.9.2010)

29.	L ausunto eduskunnan sivistysvaliokunnalle Eu-
roopan digitaalistrategiaa koskevasta kirjelmästä E 
54/2010 vp (22.9.2010)

30.	L ausunto opetus- ja kulttuuriministeriölle kansain-
välisyyskasvatus  2010 -ohjelman kansalliseen arvi-
ointiin (11.10.2010)

31.	L ausunto Euroopan komissiolle sähkökauppadi-
rektiivin uudistamisesta (5.11.2010)

32.	L ausunto liikenne- ja viestintäministeriölle esteet-
tömän tietoyhteiskunnan toimenpideohjelmasta 
(5.11.2010)

33.	L ausunto eduskunnan liikenne- ja viestintävalio-
kunnalle televiestintäpaketista (HE 283/2010 vp, 
17.11.2010)

34.	L ausunto eduskunnan sivistysvaliokunnalle luvatto-
masta verkkojakelusta (HE 235/2010 vp, 23.11.2010)

35.	L ausunto opetus- ja kulttuuriministeriölle julkisen 
sektorin hallussa olevien tietojen uudelleenkäytös-
tä (30.11.2010)

36.	L ausunto opetus- ja kulttuuriministeriölle yksityi-
sen kopioinnin hyvitysmaksujärjestelmän kehittä-
mistarpeista (30.11.2010)

37.	 Muistio näkemyksistä sähköisen viestinnän tekijän-
oikeuslaista (17.12.2010)
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Välimiesoikeus 2010

Työtuomioistuin 2010

5.2. TEAM Teollisuusalojen ammattiliitto - Viestinnän 
Keskusliitto

työrauhavelvollisuuden rikkominen

27.4. Toimihenkilöunioni TU - Viestinnän Keskusliitto työehtosopimuksen tulkinta

27.10. Suomen Journalistiliitto - Viestinnän Keskusliitto työrauhavelvollisuuden rikkominen

2.11. TEAM Teollisuusalojen ammattiliitto - Viestinnän 
Keskusliitto

työrauhavelvollisuuden rikkominen

2.11. TEAM Teollisuusalojen ammattiliitto/Viestintäalan 
toimihenkilöt Grafinet - Viestinnän Keskusliitto

työrauhavelvollisuuden rikkominen

22.12. TEAM Teollisuusalojen ammattiliitto - Viestinnän 
Keskusliitto

työehtosopimuksen tulkinta

23.11. Suomen Journalistiliitto - Viestinnän Keskusliitto palkkausjärjestelmän soveltaminen
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Talous

>>>

TULOSLASKELMA 01.01.-31.12.2010 01.01.-31.12.2009

VARSINAINEN TOIMINTA Tuloslaskelma Tuloslaskelma

Edunvalvonta/lakiasiat

Tuotot 34 064,31 44 271,81

Kulut

    Henkilöstökulut -187 500,66 -193 260,39

    Muut kulut -27 633,04 -17 464,07

Tuotto-/ kulujäämä -181 069,39 -166 452,65

Työmarkkinapoliittinen edunvalvonta

Tuotot 81 084,06 77 048,90

Kulut

      Henkilöstökulut -499 285,58 -575 316,56

      Muut kulut -68 524,09 -53 680,17

Tuotto-/ kulujäämä -486 725,61 -551 947,83

Tutkimus- ja kehitystoiminta

Tuotot 216 464,98 196 666,73

Kulut

   Henkilöstökulut -180 071,59 -158 115,91

   Muut kulut -66 684,22 -95 802,17

Tuotto-/ kulujäämä -30 290,83 -57 251,35

Tukipalvelut

Tuotot 163 016,42 167 221,04

Kulut

      Henkilöstökulut -293 708,70 -288 858,55

      Muut kulut -125 632,75 -89 871,62

Tuotto-/ kulujäämä -256 325,03 -211 509,13

Tuotto-/kulujäämä -954 410,86 -987 160,96
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>>> 01.01.-31.12.2010

Tuloslaskelma
01.01.-31.12.2009

Tuloslaskelma

Yhteiset tuotot- ja kulut

Kulut

      Henkilöstökulut -207 789,79 -173 335,25

      Kaluston poisto -18 086,13 -18 298,21

      Muut kulut -395 354,17 -346 594,62

Tuotto-/kulujäämä -621 230,09 -538 228,08

Tuotto-/kulujäämä -1 575 640,95 -1 525 389,04

Liittoyhteisön  palkkasiirrot

Tuotot 1 512 431,12 1 927 994,05

Kulut

   Henkilöstökulut -1 512 431,12 -1 927 994,05

Tuotto-/kulujäämä 0,00 0,00

Tuotto-/ kulujäämä -1 575 640,95 -1 525 389,04

Varainhankinta

Tuotot

      Jäsenmaksutuotot 1 710 001,94 1 813 193,17

Kulut

      Jäsenmaksukulut EK:lle -370 406,00 -401 003,00

Tuotto-/kulujäämä 1 339 595,94 1 412 190,17

Tuotto-/kulujäämä -236 045,01 -113 198,87

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

     Tuotot 304 837,05 324 929,95

     Kulut -93 650,71 -79 373,04

     Arvopalautukset 107 971,73 272 463,70

Sijoitus-ja rahoitustoiminta yht. 319 158,07 518 020,61

Tuotto-/kulujäämä 83 113,06 404 821,74

TILIKAUDEN  YLI-/ALIJÄÄMÄ 83 113,06 404 821,74
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VASTAAVAA TASE TASE

31.12.2010 31.12.2009

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat hyödykkeet 7 174,76 8 799,66

Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 35 026,20 33 896,13

Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet 6 756 169,06 6 562 396,26

PYSYVÄT VASTAAVAT 6 798 370,02 6 605 092,05

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 17 877,22 13 260,68

Siirtosaamiset 262 332,95 221 431,22

280 210,17 234 691,90

Rahat ja pankkisaamiset 219 741,39 378 335,62

VAIHTUVAT VASTAAVAT 499 951,56 613 027,52

VASTAAVAA 7 298 321,58 7 218 119,57

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Toimintapääoma 6 554 968,77 6 150 147,03

Tilikauden yli-/alijäämä 83 113,06 404 821,74

6 638 081,83 6 554 968,77

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen

Ostovelat 60 008,17 32 145,94

Muut velat 110 963,74 169 555,31

Siirtovelat 489 267,84 461 449,55

660 239,75 663 150,80

VASTATTAVAA 7 298 321,58 7 218 119,57
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Hallinto

Hallitus		

Kertomusvuoden aikana hallitus on kokoontu-
nut seitsemän kertaa, joista yksi oli puhelinko-
kous. Puheenjohtajana toimi toimitusjohtaja 
Kai Telanne ja varapuheenjohtajina toimitus-
johtaja Alexander Lindholm sekä toimitusjoh-
taja Anu Nissinen.

Hallituksen muut jäsenet:
Toimitusjohtaja Anna Baijars, toimitusjoh-
taja Arto Henriksson, toimitusjohtaja Henrik 
Johansson, toimitusjohtaja Keijo Ketonen, 
toimitusjohtaja Osmo Latvala, päätoimittaja 
Antti Marttinen, toimitusjohtaja Antti Pak-
kala, kustantaja,  päätoimittaja Mikael Pen-
tikäinen, toimitusjohtaja Seppo Rantala, toi-
mitusjohtaja Matti Uuttu ja toimitusjohtaja 
Anne Valsta.  

Vuosikokoukset	

Viestinnän Keskusliiton sääntömääräinen 
kevätkokous pidettiin 20.4.2010 Helsingissä.

Kokouksen jälkeen järjestettiin TEAM Teol-
lisuusalojen ammattiliiton kanssa yhteinen 
seminaari Sopimisen 110 vuotta, jolla juhlis-
tettiin kirjatyöntekijöiden työehtosopimuk-
sen, Suomen vanhimman työehtosopimuk-
sen, 110-vuotista historiaa.

Sääntömääräinen syyskokous pidettiin 
2.12.2010 Helsingissä. Kokouksen jälkeen jär-
jestettiin seminaari ”Media uudessa kilpailu-
ympäristössä”. 

Vaalivaliokunta

Vaalivaliokuntaan ovat kuuluneet puheen-
johtajana toimitusjohtaja Jukka Ahokas sekä 
muina jäseninä toimitusjohtaja Pauli Aalto-
Setälä, päätoimittaja Hannu Laaksola, toi-
mitusjohtaja Otto-Tuomas Laine 11.10. asti, 
toimitusjohtaja Matti Korkiatupa, toimitus-
johtaja Ensio Manu, toimitusjohtaja Pasi 
Vainio, toimitusjohtaja Seppo Mustonen 
ja johtaja Marcus Wiklund. Vaalivaliokun-
nan sihteerinä toimi toimitusjohtaja Håkan 
Gabrielsson.
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Työelämävaliokunta 

Työelämävaliokunta on hallituksen asettama 
sääntömääräinen elin. Valiokunnan tehtä-
vänä on ohjata liiton toimintaa työnantaja-
poliittisessa edunvalvonnassa. Työelämäva-
liokuntaan ovat kuuluneet puheenjohtajana 
toimitusjohtaja Henrik Johansson, varapu-
heenjohtajana toimitusjohtaja Timo Lepistö 
sekä jäseninä hallituksen puheenjohtaja 
Pertti Ailio, toimitusjohtaja Clarisse Berg-

gårdh, toimitusjohtaja Juha Blomster, toimi-
tusjohtaja Arja Hissa, toimitusjohtaja Esko 
Kinnunen, toimitusjohtaja Jarmo Koskinen, 
toimitusjohtaja Ilkka Kylmälä, työsuhdepääl-
likkö Anu Lehtisalo, toimitusjohtaja Pekka 
Mervola, päätoimittaja Jaakko Puomila, toi-
mitusjohtaja Seppo Rantala ja toimitusjoh-
taja Juha Ruotsalainen. Työelämävaliokunta 
kokoontui kertomusvuoden aikana seitse-
män kertaa. 
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PK-valiokunta 

PK-valiokunta on hallituksen asettama sään-
tömääräinen elin. Valiokunnan tehtävänä on 
seurata pienten ja keskisuurten yritysten toi-
mintaedellytyksiä ja niiden kehitystä sekä 
tehdä tämän pohjalta esityksiä. PK-valiokun-
taan ovat kuuluneet puheenjohtajana toimi-
tusjohtaja Otto-Tuomas Laine 11.10. asti, vara-
puheenjohtajana toimitusjohtaja Harri Man-
nila sekä jäseninä toimitusjohtaja Esko Kinnu-
nen, päätoimittaja Hannu Laaksola, toimitus-
johtaja Osmo Latvala, toimitusjohtaja Ensio 
Manu, toimitusjohtaja Seppo Mustonen ja toi-
mitusjohtaja Kari Mäkelä. PK-valiokunta ei ole 
kokoontunut kertomusvuoden 2010 aikana. 
Sihteerinä on toiminut johtaja Lasse Krogell.

Varainhoitovaliokunta

Varainhoitovaliokuntaan kuuluivat puheen-
johtajana, konsuli Mikko Ketonen sekä jäse-
ninä johtaja Nils Ittonen, toimitusjohtaja Olli-
Pekka Lyytikäinen, talous- ja hallintojohtaja 
Ora Lyytikäinen sekä talousjohtaja Tuomas 
Itkonen. Sihteerinä on toiminut toimitus-
johtaja Håkan Gabrielsson. Varainhoitova-

liokunta kokoontui kertomusvuoden aikana 
kolme kertaa.

Strategia- ja tulevaisuusryhmä 

Strategia- ja tulevaisuusryhmään ovat kuulu-
neet puheenjohtajana toimitusjohtaja Jukka 
Ottela sekä muina jäseninä toimitusjohtaja 
Juha Blomster, toimitusjohtaja Håkan Gabri-
elsson, johtaja Jorma Härkönen, toimitusjoh-
taja Mikko Ilomäki, päätoimittaja Jouko Joki-
nen, toimitusjohtaja Timo Ketonen, kehitys-
johtaja Tarja Kyllönen, toimitusjohtaja Ilkka 
Kylmälä, toimitusjohtaja Harri Mannila, toi-
mitusjohtaja Petri Manninen ja kehitysjohtaja 
Marja-Leena Tuomola. Sihteerinä toimi kehi-
tysjohtaja Helene Juhola. Työryhmä kokoon-
tui vuoden aikana yhden kerran.

Viestintäalan tutkimussäätiö

Vuoden aikana Viestintäalan taloudellinen 
tutkimussäätiö sulautui Graafisen teollisuu-
den tutkimussäätiöön, jonka nimi muutet-
tiin Viestintäalan tutkimussäätiöksi. Säätiön 
hallituksen valitsee Viestinnän Keskusliiton 
hallitus.
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Viestintäalan tutkimussäätiön hallitukseen 
ovat kuuluneet puheenjohtajana, toimitus-
johtaja Timo Ketonen (Hansaprint Oy)  ja 
varapuheenjohtajana päätoimittaja Hannu 
Olkinuora (Hufvudstadsbladet) sekä jäse-
ninä toimitusjohtaja Pauli Aalto-Setälä (Aller 
Media Oy), professori Nils Enlund (Kungliga 
Tekniska högskolan), toimitusjohtaja Håkan 
Gabrielsson (Viestinnän Keskusliitto),  toi-
mitusjohtaja Ilkka Kylmälä (Gummerus Kus-
tannus Oy),  kehitysjohtaja Marja-Leena Tuo-
mola (Sanoma News Oy), toimitusjohtaja 
Matti Uuttu (Otavan Kirjapaino Oy) ja vara-
jäseninä kehitysjohtaja Helene Juhola (Vies-
tinnän Keskusliitto), toimitusjohtaja Kirsti 
Kirjonen (Salon Seudun Sanomat Oy), toimi-
tusjohtaja Alexander Lindholm (Otavamedia 
Oy), toimitusjohtaja Pekka Mervola (Sanoma-
lehti Keskisuomalainen Oy), yrityskehitysjoh-
taja Minna Nissinen (Alma Media Oyj), tieto-
hallintojohtaja Juha Punnonen (AlmaMedia 
Oyj), professori Marko Turpeinen (EIT ICT 
Labs Helsinki) ja toimitusjohtaja Anne Valsta 
(Kustannusosakeyhtiö Tammi).

Säätiön asiamiehenä toimi kehitysjohtaja 
Helene Juhola ja sihteerinä kehityspäällikkö 

Jaana Villikka-Storm Viestinnän Keskuslii-
tosta.

Laaja johtoryhmä 

Viestinnän Keskusliiton laajaan johtoryhmään 
kuuluivat puheenjohtajana Håkan Gabriels-
son (Viestinnän Keskusliitto) sekä jäseninä: 
Pirjo Aaltio (Viestinnän Keskusliitto), Ilona 
Hannikainen (Viestinnän Keskusliitto), Mervi 
Henriksson (Viestinnän Keskusliitto), Mikko 
Hoikka (Aikakauslehtien Liitto), Helene 
Juhola (Viestinnän Keskusliitto), Satu Kan-
gas (Viestinnän Keskusliitto), Lasse Krogell 
(Graafinen Teollisuus), Sakari Laiho (Suomen 
Kustannusyhdistys), Stefan Möller (Suomen 
Radioiden Liitto) ja Johanna Varis (Viestin-
nän Keskusliitto).

Henkilöstö 

Viestinnän Keskusliitossa työskenteli vuoden 
lopussa 39 henkilöä.

Viestinnän Keskusliiton toimitusjohtajana 
on toiminut Håkan Gabrielsson. Kehitysjoh-
tajana on toiminut Helene Juhola, projek-
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tijohtajana Kristiina Markkula 15.9. alkaen 
ja kehityspäällikkönä Jaana Villikka-Storm. 
Johtajana lakiasiat ja viestintäpolitiikka on 
toiminut Satu Kangas ja lakimiehenä Mikko 
Hoikka. Työmarkkinajohtajana on toiminut 
Johanna Varis, johtajana työehtoasiat Elina 
Nissi, työehtopäällikköinä Klaus Kallioinen ja 
Juha-Matti Moilanen sekä lakimiehenä Ulla 
Lipponen 29.3. alkaen.  Viestintäpäällikkönä 
on toiminut Pirjo Aaltio ja tiedottajana aloitti 
1.9. Elina Tompuri.  Johdon assistenttina toimi 
Annikki Hiltunen 31.8. asti, 1.9. alkaen assis-
tenttina, koulutukset ja tapahtumat. Jäsen-
palvelujen yhteyspäällikkönä (25 %) toimi 
Ilona Hannikainen 1.9. alkaen. Assistentteina: 
työmarkkinat Kaija Häkkinen, tilastot Elina 
Penttilä 31.8. asti, 1.9. alkaen talous ja hallinto, 
työmarkkinat Sirkka Saarinen 31.8. asti, 1.9. 
alkaen myös johdon assistenttina ja kokous-
palveluiden assistenttina Dina Silfver. Talous- 
ja hallintopäällikkönä on toiminut Mervi Hen-
riksson, kirjanpitäjänä Marjana Okko ja assis-
tenttina, talous ja hallinto Pia Saarelainen 14.7. 
asti. 

Aikakauslehtien Liiton liittojohtajana toimi 
Mikko Hoikka ja markkinointi- ja tutkimus-
johtajana Saara Itävuo. Heli Häivälä työsken-

teli tiedotus- ja koulutuspäällikkönä, Lotta 
Huvinen markkinointipäällikkönä ja Riitta 
Perälä mediakasvatusasiantuntijana. Assis-
tenttina toimivat Erja Säde sekä Dina Silfver 
(1.6. alkaen). Jussi Balk toimi tiimiassistent-
tina 9.6. asti.  

Graafisen Teollisuuden johtajana on toiminut 
Lasse Krogell. Assistenttina on toiminut Kaija 
Häkkinen ja assistenttina, tilastot Elina Pent-
tilä 31.8. asti. 

Sanomalehtien Liiton toiminnasta vastaavana 
johtajana on toiminut Kristiina Markkula 14.9. 
asti, jonka jälkeen hän siirtyi Viestinnän Kes-
kusliittoon projektijohtajaksi.  Toiminnasta 
vastaavana johtajana o.t.o. 15.9. alkaen on toi-
minut VKL:n toimitusjohtaja Håkan Gabri-
elsson ja assistenttina Katriina Ahto. Johdon 
osa-aikaisena assistenttina on toiminut 31.8. 
asti Annikki Hiltunen. Yhteyspäällikkönä, 
jäsenasiat on toiminut Ilona Hannikainen, joh-
tajana kuluttaja- ja mediamarkkinointi Sirpa 
Kirjonen, johtajana toimitukselliset asiat ja 
viestintä Pasi Kivioja, yhteyspäällikkönä nuo-
ret lukijat 31.10. asti Pirjo-Riitta Puro, jonka 
jälkeen hän jäi eläkkeelle. Yhteyspäällikkönä 
1.11. aloitti Jonna Tolonen. Viestintäassistent-
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tina on toiminut Anne Suvanto ja projektias-
sistenttina Elina Tompuri 31.8. asti. Suomen 
Lehdistön päätoimittajana on toiminut Kaija 
Jäppinen ja toimittajana Veera Malin. Toimi-
tussihteeri Noora Alhon ollessa äitiysvapaalla 
on hänen sijaisenaan toiminut toimittaja 
Riikka Virranta. Tidningen i Skolan -projektia 
on vetänyt Joakim Bonns. 

Suomen Kustannusyhdistyksen johtajana 
on toiminut Sakari Laiho, järjestösihteerinä 
Sirkku Palomäki sekä projektikoordinaatto-
rina Hanna Soininvaara. 
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Edustukset

Elinkeinoelämän Keskusliitto

Edustajisto: toimitusjohtaja Keijo Ketonen, 
varajäsenenä toimitusjohtaja Matti Uuttu ja 
toimitusjohtaja Raili Mäkinen, varajäsenenä 
toimitusjohtaja Pekka Karhuvaara

Keksintösäätiön valtuuskunta: varajäsen, 
kehitysjohtaja Helene Juhola

Koulutus- ja työvoimavaliokunta: henkilös-
töjohtaja Marit Oksanen

Laaja johtoryhmä: toimitusjohtaja Håkan 
Gabrielsson

Lakivaliokunta: Chief Legal Officer Marja 
Karhapää

Tutkimus- ja teknologiavaliokunta: Pro-
jekti- ja hankejohtaja Markku Lamminluoto

Vaalivaliokunta: kustantaja-päätoimittaja 
Mikael Pentikäinen

Yrittäjävaltuuskunta: toimitusjohtaja Arto 
Henriksson ja toimitusjohtaja Eero Kunnas

Elinkeinoelämän Keskusliiton 
aluejohtokunnat

Etelä-Pohjanmaan aluejohtokunta: toimi-
tusjohtaja Matti Korkiatupa

Etelä-Savon aluejohtokunta: toimitusjoh-
taja Seppo Rantala

Hämeen aluejohtokunta: toimitusjohtaja 
Jukka Ottela

Kaakkois-Suomen aluejohtokunta: toimi-
tusjohtaja Jarmo Koskinen

Kainuun aluejohtokunta: päätoimittaja 
Matti Piirainen

Pohjois-Karjalan aluejohtokunta: toimitus-
johtaja Paavo Martikainen

Pohjois-Pohjanmaan aluejohtokunta: toi-
mitusjohtaja Jukka Haapalainen
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Pohjois-Savon aluejohtokunta: toimitusjoh-
taja Esko Kinnunen

Satakunnan aluejohtokunta: päätoimittaja 
Jouko Jokinen

Uudenmaan aluejohtokunta: pj., toimitus-
johtaja Pekka Soini

Varsinais-Suomen aluejohtokunta: pj., toi-
mitusjohtaja Timo Ketonen

Elinkeinoelämän Keskusliiton 
sisäiset työryhmät

Immateriaalioikeustyöryhmä: johtaja, laki-
asiat ja viestintäpolitiikka Satu Kangas

Kansainvälisten työmarkkina-asioiden 
taustaryhmä: lakimies Ulla Lipponen

Kemikaaliryhmä: kehityspäällikkö Jaana Vil-
likka-Storm

Koulutus- ja työvoima-asioiden yhteistyö-
ryhmä: kehityspäällikkö Jaana Villikka-Storm

Palkkatilastoyhteistyöryhmä: kehityspääl-
likkö Jaana Villikka-Storm

Palkkausjärjestelmätaustaryhmä: työmark-
kinajohtaja Johanna Varis 

Tasa-arvoasioiden taustaryhmä: lakimies 
Ulla Lipponen

Teollisuusklusteri: työmarkkinajohtaja 
Johanna Varis 

Toimihenkilöklusteri: työmarkkinajohtaja 
Johanna Varis 

Tutkimus- ja teknologia- ja innovaatio-
politiikan työryhmä: kehitysjohtaja Helene 
Juhola

Työmarkkinavaliokunta: työmarkkinajoh-
taja Johanna Varis

Työsuojeluryhmä: työehtopäällikkö Klaus 
Kallioinen

Viestintäryhmä: viestintäpäällikkö Pirjo 
Aaltio 
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Ympäristöryhmä: kehityspäällikkö Jaana 
Villikka-Storm

Yliopistojen ja koulutuslaitosten 
hallinnossa

Aalto-yliopiston Media Factory Advisory 
Board: kehitysjohtaja Helene Juhola

AEL/Graafisen tekniikan koulutuskeskuk-
sen koulutusjohtokunta: toimitusjohtaja 
Jukka Ahokas, kehitysjohtaja Tarja Kyllönen ja 
johtaja Lasse Krogell 

Ammattienedistämislaitossäätiö AEL:n 
hallintoneuvosto: työmarkkinajohtaja 
Johanna Varis

Haaga-Helian toimittajakoulutuksen neu-
vottelukunta: johtaja Pasi Kivioja 

Helsingin tekniikan alan oppilaitoksen pai-
noviestintäalan neuvottelukunta: toimitus-
johtaja Martti Lyly, kirjapainoneuvos Pekka 
Salmén, tekninen johtaja Hannu Saarnilehto, 
toimitusjohtaja Mauri Reinilä ja johtaja Lasse 
Krogell

Helsingin yliopiston kansainvälisen talous-
oikeuden instituutin (KATTI) neuvottelu-
kunta: toimitusjohtaja Håkan Gabrielsson

KATTIN viestintäoikeusprojektin johto-
ryhmä: toimitusjohtaja Håkan Gabrielsson

Toimittajakoulutuksen neuvottelukunta: 
päätoimittaja Tapio Honkamaa, johtaja Pasi 
Kivioja ja työmarkkinajohtaja Johanna Varis

Metropolian Mediatekniikan neuvottelu-
kunta: toimitusjohtaja Mikko Ilomäki, kehi-
tysjohtaja Helene Juhola ja johtaja Lasse 
Krogell

Koulutustyöryhmät

Mediaunioni MDU:n ja liiton välinen koulu-
tustyöryhmä: työehtopäällikkö Klaus Kallioi-
nen ja kehityspäällikkö Jaana Villikka-Storm

Suomen Journalistiliiton ja liiton välinen 
koulutustyöryhmä: päätoimittaja Tapio Hon-
kamaa, henkilöstöjohtaja Marit Oksanen, joh-
taja Pasi Kivioja, työmarkkinajohtaja Johanna 
Varis ja kehityspäällikkö Jaana Villikka-Storm
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Suomen Journalistiliiton ja liiton välinen 
kustannustoimittajien koulutustyöryhmä: 
johtaja Elina Nissi ja kehityspäällikkö Jaana 
Villikka-Storm

TEAM Teollisuusalojen ammattiliiton ja 
liiton välinen graafisen alan koulutustyö-
ryhmä: johtaja Elina Nissi ja kehityspäällikkö 
Jaana Villikka-Storm

TEAM/Viestintäalan toimihenkilöt Grafi-
netin ja liiton välinen koulutustyöryhmä: 
työehtopäällikkö Klaus Kallioinen ja kehitys-
päällikkö Jaana Villikka-Storm

Toimihenkilöunioni TU:n ja liiton välinen 
koulutustyöryhmä: työehtopäällikkö Klaus 
Kallioinen ja kehityspäällikkö Jaana Villikka-
Storm 

Opetus- ja kulttuuriministeriön 
ja opetushallituksen asettamissa 
toimikunnissa

Painoviestinnän tutkintotoimikunta: kirja-
painoneuvos Pekka Salmén, puheenjohtaja ja 
projektipäällikkö Erkki Hänninen.

Viestintäalan koulutustoimikunta: kehitys-
päällikkö Jaana Villikka-Storm, puheenjohtaja, 
varajäsenenä työmarkkinajohtaja Johanna 
Varis ja kustannusjohtaja Hannu Laukkanen, 
varajäsenenä uutispäällikkö Markku Huotari, 
varajäsenenä Head for HRD and Strategic 
Planning Pirjo Tiainen

Välimiesoikeudet

Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliiton, Toi-
mihenkilöunioni TU:n ja TEAM Teollisuus-
alojen ammattiliiton työehtosopimusasi-
oissa: toimitusjohtaja Keijo Ketonen ja toi-
mitusjohtaja Juha Ruotsalainen, varajäseninä 
toimitusjohtaja Otto-Tuomas Laine 11.10. asti 
ja sen jälkeen hallituksen puheenjohtaja Pertti 
Ailio, päätoimittaja Jaakko Puomila ja toimi-
tusjohtaja Seppo Rantala

Mediaunioni MDU:n työehtosopimusasi-
oissa: toimitusjohtaja Keijo Ketonen ja toi-
mitusjohtaja Juha Ruotsalainen, varajäseninä 
toimitusjohtaja Otto-Tuomas Laine 11.10. asti 
ja sen jälkeen hallituksen puheenjohtaja Pertti 
Ailio, toimitusjohtaja Jarmo Porkka ja toimi-
tusjohtaja Seppo Rantala
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Suomen Journalistiliiton työehtosopimus-
asioissa: toimitusjohtaja Henrik Johansson ja 
toimitusjohtaja Pekka Mervola, varajäseninä 
toimitusjohtaja Keijo Ketonen ja toimitusjoh-
taja Alexander Lindholm

Suomen Journalistiliiton työehtosopimus-
asioissa, kustannustoimittajat: toimitusjoh-
taja Ilkka Kylmälä ja henkilöstöpäällikkö Kaisu 
Kiiskilä, varajäseninä toimitusjohtaja Timo 
Lepistö ja henkilöstöpäällikkö Minna Järvensalo

Muut edustukset

Alkoholimainonnan rajoituksia selvittävä 
työryhmä (STM): johtaja, lakiasiat ja viestin-
täpolitiikka Satu Kangas

European Newspaper Publishers’ 
Association (ENPA):

Directors Round Table: toimitusjohtaja Håkan 
Gabrielsson (Sanomalehtien Liiton nimeämänä)

Legal and Social Committee: johtaja, lakiasiat ja 
viestintäpolitiikka Satu Kangas (Sanomalehtien 
Liiton nimeämänä) 

Copyright Working Party: johtaja, lakiasiat ja 
viestintäpolitiikka Satu Kangas (Sanomalehtien 
Liiton nimeämänä)

Graafisen alan rauhantyön rahaston hoito-
kunta: johtaja Elina Nissi 

Graafinen Pooli: Puheenjohtajana toimitus-
johtaja Hannu Syrjänen, varapuheenjohta-
jana toimitusjohtaja Håkan Gabrielsson sekä 
muina jäseninä konsernijohtaja Jukka Alho, 
toimitusjohtaja Gustaf Diesen, komentaja 
Risto Haimila, toimitusjohtaja Ilkka Kana-
nen, insinöörieverstiluutnantti Henry Kvarn-
ström, toimitusjohtaja Erkki Summanen, 
johtaja Lasse Krogell (sihteeri 31.5. asti), toi-
mitusjohtaja Timo Ketonen, toimitusjohtaja 
Kai Telanne ja järjestöpäällikkö Heikki Helka-
vuori. Sihteerinä toimi 1.6. alkaen liiketoimin-
tavastaava Tiina Laisi-Puheloinen. 

Graafisen teollisuuden työalatoimikunta: 
suunnittelupäällikkö Kirsti Reuhkala ja työeh-
topäällikkö Klaus Kallioinen

Iarigain (International Association of 
Research Organisations for the Informa-
tion, Media and Graphic Arts Industries) 
hallituksen puheenjohtajuus: kehitysjohtaja 
Helene Juhola



55

WAN-IFRA:
European Committee: kehitysjohtaja Helene 
Juhola (Sanomalehtien Liiton nimeämänä)

Nordic Local Media Conference 2010, programme 
committee: kehitysjohtaja Helene Juhola

Johtamistaidon opisto JTO hallituksen 
jäsen: toimitusjohtaja Håkan Gabrielsson

Kiinteistöosakeyhtiö Lönnrotinkatu 11:n 
hallitus: toimitusjohtaja Håkan Gabrielsson 
8.4. asti ja sen jälkeen talous- ja hallintopääl-
likkö Mervi Henriksson.

Kopiosto ry: 
Hallitus (Aikakauslehtien Liiton ja Sanomalehtien 
Liiton edustajana): johtaja Elina Nissi

Vaalivaliokunta: johtaja, lakiasiat ja viestintäpoli-
tiikka Satu Kangas

Liikenne- ja viestintäministeriö:
EU-asioiden komitean viestintäjaosto: johtaja, 
lakiasiat ja viestintäpolitiikka Satu Kangas

Lasten ja nuorten mediafoorumi: lakimies Mikko 
Hoikka

Maanpuolustustiedotuksen suunnittelu-
kunta: pysyvä asiantuntija sekä koulutusjaos-
ton jäsen: toimitusjohtaja Håkan Gabrielsson

Metsäteollisuuden Forest-Based Techno-
logy Platform kansallinen tukiryhmä: kehi-
tysjohtaja Helene Juhola 

Metsäklusteri Oy:n tutkimusvaliokunta, 
asiantuntijajäsen: johtaja Lasse Krogell 

Opetus- ja kulttuuriministeriö:
Kuvaohjelmatyöryhmän asiantuntijaryhmä: laki-
mies Mikko Hoikka 

Tekijänoikeusneuvosto: johtaja, lakiasiat ja vies-
tintäpolitiikka Satu Kangas 

Tekijänoikeustoimikunta: johtaja, lakiasiat ja vies-
tintäpolitiikka Satu Kangas 

Painomaailma-lehden toimitusneuvosto: tut-
kija Hannele Antikainen, johtaja Lasse Krogell 
ja kehityspäällikkö Jaana Villikka-Storm

Suomen lehdistön toimitusneuvosto: kehitys-
johtaja Helene Juhola
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Suomen Tekijänoikeudellinen Yhdistys 
ry:n hallitus: johtaja, lakiasiat ja viestintäpo-
litiikka Satu Kangas

TAGA (Technical Association of the 
Graphic Arts) jäsen: kehitysjohtaja Helene 
Juhola

Tieto- ja viestintäteollisuuden tutkimus-
osakeyhtiö Tivit Oy:n hallitus, varajäsen: 
kehitysjohtaja Helene Juhola

Tivit Oy:n Next Media -ohjelman Leader-
ship Team: kehitysjohtaja Helene Juhola

Tivit Oy:n Next Media -ohjelma, eReading 
Services -hankkeen koordinaattori: kehi-
tysjohtaja Helene Juhola
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Media-alan merkitys

• Tuottaa ja valikoi sisältöjä suomalaisille

• Tukee kieltä ja kulttuuri-identiteettiä

• Tarjoaa tekijöille jalostuspalvelun ja 
väylän yleisön luo

• Työllistää sekä omalla toimialalla että 
liitännäistoimialoilla koko maassa

• Kantaa taloudellista riskiä tekijöiden 
puolesta

• Mediamainonta markkinatalouden 
mahdollistaja

• Edistää demokratiaa ja sananvapautta

• Kasvattaa kansakunnan osaamispääomaa

• Edesauttaa henkistä hyvinvointia

• Arjen rikastuttaja

Yhteiskunnallinen lisäarvo

Kotimainen kulttuuri

Taloudellinen hyvinvointi



Viestinnän Keskusliiton jäsenyritykset 31.12.2010

A&R Carton Oy, Kauttua
A5 Plate Media Oy, Tampere
Kustannus Oy Aamulehti, Tampere 
Acta Print Oy, Tampere
Ahaa Sivunvalmistus Oy, Tampere
Aikamedia Oy, Keuruu
Ajan Sana Oy, Pori
A-lehdet Oy, Helsinki
Allatum Oy, Pori
Aller Media Oy, Helsinki
Alma Manu Oy, Tampere
Alma Markkinapaikat Oy, Helsinki
Alma Media Interactive Oy, Helsinki
Alma Media Lehdentekijät Oy, Helsinki
Alma Media Oyj, Helsinki
Ari Ohtonen Oy, Mikkeli
Art-Print Oy, Helsinki
Askonpaino Oy, Helsinki
Auraprint Oy, Turku
Basam Books Oy, Helsinki
Binderman Oy, Espoo
Bindtec Oy, Helsinki
Oy Cision Finland Ab, Helsinki
Citat Finland Oy, Helsinki
Crown Pakkaus Oy, Helsinki
Kustannus Oy Demari, Helsinki
Dokument-Tarra Oy, Lappeenranta
Kustannus Oy Duodecim, Helsinki
Edita Oyj, Helsinki 
Edita Press Oy, Helsinki
Edita Prima Oy, Helsinki
Edita Publishing Oy, Helsinki
Egmont Kustannus Oy Ab, Tampere
Eriksen Oy, Espoo 
Er-Pakkaus Oy, Hyllykallio
Erweko Painotuote Oy, Helsinki
Esa Jakelut Oy, Lahti
Esa Lehtipaino Oy, Lahti
Esa Print Oy, Lahti
Esan Kirjapaino Oy, Lahti
Esan Paikallislehdet Oy, Lahti
Esmerk Oy, Helsinki
Eteenpäin Osakeyhtiö, Kotka
Etelä-Savon Paikallislehdet Oy, Mikkeli
Etelä-Savon Viestintä Oy, Mikkeli
Ferag Suomi Oy, Helsinki
Fin-El Oy, Helsinki
Finn Lectura Oy Ab, Helsinki
Fontana Media Ab Oy, Helsinki
Forma Publishing Group Oy, Helsinki
Ab Forsberg Rahkola Oy, Jakobstad 
Forssan Kirjapaino Oy, Forssa
Oy Fram Ab, Vaasa 

Garamond Oy, Jyväskylä
Gemalto Oy, Vantaa
Grafikiilto Oy, Vantaa
Gummerus Oy, Jyväskylä 
Gummerus Kustannus Oy, Helsinki
Hansaprint Oy, Turku 
Heidelberg Finland Oy, Vantaa
Helprint Oy, Mikkeli
Oy Helsingin Leimasintehdas Ab, Helsinki
Hostmann-Steinberg Suomi Oy, Vantaa
HSS Media Ab, Vaasa
Huittisten Sanomalehti Oy, Huittinen
Hurtti-Paino Oy, Ulvila
Hämeen Kirjapaino Oy, Tampere
Hämeen Lehtipaino Oy, Tuusula
Hämeen Paino Oy, Forssa
Hämeen Sanomat Oy, Hämeenlinna
Osakeyhtiö Hämeenkyrön Sanomat, 
Hämeenkyrö 
Iisalmen Sanomat Oy, Iisalmi
Ikaalinen Oy, Ikaalinen
Ilkka-Yhtymä Oyj, Seinäjoki
Avoin yhtiö Ilmajoki-lehti, Ilmajoki
Kirjapaino IL-MO, Ilmajoki 
Kustannusosakeyhtiö Iltalehti, Helsinki
Ilves Jakelu Oy, Hämeenlinna
Image Kustannus Oy, Helsinki
I-Mediat Oy, Vaasa
I-Print Oy, Seinäjoki
Itä-Savo Oy, Savonlinna
Jaakkoo-Taara Oy, Turku
Kirjapaino Jaarli Oy, Turenki
Jakelukulma Oy, Forssa
JCDecaux Finland Oy, Helsinki
JokerCard Finland Oy, Lappeenranta
Joutsen Media Oy, Oulu
Joutsen Median Painotalo Oy, Oulu
Joutsen Paino Oy, Lappeenranta
Juuka-Seura ry, Juuka
Jyväskylän Siirto-Paino Oy, Jyväskylä
Järviseutu Seura ry, Lappajärvi
Kaarinan Lehti Oy, Kaarina
Kaleva Oy, Oulu
Kalevaprint Oy, Oulu
Kangasalan Sanomalehti-Osakeyhtiö, 
Kangasala
Kansalliskustannus Oy, Helsinki
Kustannusosakeyhtiö Kansantahto, Oulu
Kansan Uutiset Oy, Helsinki
Kirjapaino Kari Ky, Jyväskylä 
Karisto Oy, Hämeenlinna
Kariston Kirjapaino Oy, Hämeenlinna
Sanomalehti Karjalainen Oy, Joensuu

Karjalan Kirjapaino Oy, Lappeenranta
Kauhajoen Kunnallislehti Oy, Kauhajoki
Kauppalehti Oy, Helsinki
KD-Mediat Oy, Helsinki
Kehitys Oy, Pori
Keski-Karjalan Kustannus Oy, Parikkala
Keski-Karjalan Paikallislehti Oy, Kitee
Keski-Pohjanmaan Kirjapaino Oyj, Kokkola
Keskisuomalainen Oyj, Jyväskylä
Keski-Suomen Viikkolehti Oy, Jyväskylä
Kiinteistöalan Kustannus Oy-Rep Ltd, Helsinki
Kiuruvesi Lehti Oy, Kiuruvesi
K-kauppiasliitto ry, Helsinki
KM-Yhtymä Oy, Joensuu
Kirjapaino Koliprint Oy, Eno 
Kolmiokirja Oy, Oulu
Kustannusosakeyhtiö Kotimaa, Helsinki
KSF Media Ab, Helsinki
Kuhmoisten Sanomat Oy, Kuhmoinen
Kurikka-lehti Oy, Kurikka
Kustannus Oy Arkki, Helsinki
Kustannusosakeyhtiö Uusi Suomi, Helsinki
Kymen Viikkkolehti Oy, Kotka
Kyriiri Oy, Helsinki
Lalli Oy, Pori
Lapua-Säätiö, Lapua
LaserMedia Oy, Joensuu
Lauttasaari-seura ry, Helsinki
Leevin Mainos Oy, Leeviprint, Lahti
Legenda Oy, Vantaa
Lehtikanta Oy, Kouvola
Lehtikuva Oy, Helsinki
Lehtisepät Oy, Jyväskylä
Lempäälän-Vesilahden Sanomat Oy, Tampere
Libris Oy, Helsinki
Lieksan Lehti Oy, Lieksa
Like Kustannus Oy, Helsinki
Liperin Kotiseutu-uutiset Ky, Liperi
Oy Litoset Ab, Vaasa 
Loviisan Sanomain Oy, Loviisa
Länsi-Savo Oy, Mikkeli
Länsi-Suomi Yhtymä Oy, Rauma 
Lönnberg Painot Oy, Helsinki
Maakunnan Sanomat Oy, Jyväskylä
Markkinointiviestintä Dialogi Oy, Helsinki
Mediasepät Oy, Jyväskylä
Merkopaino Oy, Helsinki
Metsäkustannus Oy, Helsinki
Mikkelin Työväenlehti Oy, Mikkeli
Monster Oy, Helsinki
Müller Martini Oy, Helsinki
Newprint Oy, Raisio
Nordic Label Oy, Kirkkonummi



Norra Österbottens Tidningar Ab, Jakobstad
Nykypaino Oy, Vantaa
Oriveden Sanomalehti Osakeyhtiö, Orivesi
Otava Oy, Helsinki
Kustannusosakeyhtiö Otava, Helsinki
Otavamedia Oy, Helsinki
Otavan Kirjapaino Oy, Keuruu
Oulun Jakelutoimisto Oy, Oulu
Padasjoen Sanomat Oy, Padasjoki
Paikalliskustannus Alanko Ky, Mäntsälä
Paino- ja vedospalvelu Oy, Helsinki
Painorauma Oy, Rauma
Oy Painotalo tt-urex Ab, Porvoo 
Painoykkönen Ky, Oulainen
Paletti Oy, Hämeenlinna 
Palo- ja pelastustieto ry, Helsinki
Paperityö Oy, Helsinki
Papyrus Finland Oy, Vantaa
Peimarin Kustannus Oy, Paimio
Pellervo-Seura ry, Helsinki
Pihtipudas-Seura ry, Pihtipudas
Pirkanmaan Lehtipaino Oy, Tampere
Pirkanmaan Sanomat Oy, Tampere
Pitäjäsanomat Oy, Orimatttila
Plari Oy, Laitila
Pogostan Sanomat Oy, Ilomantsi
Pohjankyrön Media Oy, Isokyrö
Pohjois-Karjalan Ilmoitusvalmistus Oy, 
Joensuu
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj, Joensuu
Kaupunkilehti Pohjois-Kymenlaakso Oy, 
Kouvola
Pohjois-Suomen Media Oy, Rovaniemi
Pohjois-Suomen Sanomalehti Oy, Oulu
Polytypos Oy, Turku
Pop Media Oy, Helsinki
Priimus Media Oy, Loimaa
PS-Print Oy, Kemi
PunaMusta Oy, Joensuu
Pyhäjärven Sanomat Oy, Pyhäsalmi
Pyhäjärviseudun Paikallislehti Oy, Eura 
Rakennustieto Oy, Helsinki
Rantapohja Oy, Haukipudas
Rauman Offsetpaino Oy, Rauma
Reijo Latvala Oy, Helsinki 
Reilat Oy, Helsinki
Ruoveden Sanomalehti Oy, Ruovesi
Saimaan Lehtipaino Oy, Lappeenranta
Salon Seudun Sanomat Oy, Salo
Sanoma Data Oy, Helsinki
Sanoma Entertainment Oy, Helsinki
Sanoma Lehtimedia Oy, Kotka
Sanoma Magazines Finland Oy, Helsinki

Sanoma News Oy, Helsinki
Sanoma Television Oy, Helsinki
Sanomala Oy, Vantaa
Sanomalehti Keskisuomalainen Oy, 
Jyväskylä
Sanomalehti Oy Länsi-Suomi, Rauma
Sanoma Oyj, Helsinki
Sanomapaino Oy, Kotka
Satakunnan Kirjateollisuus Oy, Pori
Satakunnan Painotuote Oy, Kokemäki
Savon Jakelu Oy, Kuopio
Savon Paino Oy, Varkaus
Savon Sanomat Oy, Kuopio
Aluelehti Savonmaa Oy, Savonlinna
Oy Scanweb Ab, Kouvola 
Schildts Förlags Ab, Helsinki
Kirjapaino Seppo Oy, Lappeenranta 
Sisäsuomi Oy, Jyväskylä
SL-Mediat Oy, Tampere
SLY-Kaupunkilehdet Oy, Vantaa
SLY-Kaupunkimedia Oy, Tampere
SLY-Lehtipainot Oy, Tuusula
SLY-Paikallislehdet Oy, Hyvinkää
SLY-Sivunvalmistus Oy, Tuusula
SOLVER palvelut Oy, Anjalankoski
St Michel Print Oy, Mikkeli 
Star-Offset Oy, Helsinki
Studio Tuumat Oy, Rovaniemi
Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Suomen Fysioterapeutit ry, Helsinki
Suomen Graafiset Palvelut Oy Ltd, Kuopio
Suomen Hevosurheilulehti Oy, Espoo
Suomen Lehtiyhtymä Oy, Tuusula
Kustannus Oy Suomen Mies, Helsinki
Suomen Paikallissanomat Oy, Tampere
Suomen Rakennuslehti Oy, Helsinki
Oy Suomen Tietotoimisto-Finlands 
Notisbyrån Ab, Helsinki
Suomen Urheilutelevisio Oy, Helsinki
Suomenmaan Kustannnus Oy, Oulu
Suur-Jyväskylän Lehti Oy, Jyväskylä
Förlags Ab Sydvästkusten, Åbo 
Syd-Österbottens Tidnings Ab, Närpes
Söderström & Co Förlagsaktiebolag, 
Helsinki
Kustannus Oy Taide, Helsinki
Takon Kotelotehdas Oy, Tampere
Talentum Media Oy, Helsinki
Talotekniikka-Julkaisut Oy, Helsinki
Taloussanomat Oy, Helsinki
Tammersitomo Oy, Ylöjärvi
Kustannusosakeyhtiö Tammi, Helsinki
Tampereen Yliopistopaino Oy, Tampere

Tarratuote Oy, Tampere
Teollisuustarra Oy, Helsinki
Teroteam Oy, Mikkeli
Tervareitti Oy, Muhos
Time System Finland Oy, Vantaa
T-lehdistö Oy, Helsinki
TM Print Oy, Savonlinna
Tornion Kirjapaino Ky, Tornio
Oy Trio-Offset Ab, Helsinki 
TS-Yhtymä Oy, Turku
Tuokinprint Oy, Helsinki
Oy Turun Kaapelitelevisio-Åbo KabelTV Ab, 
Turku
Turun Kirjansitomo Oy, Turku
Turun Offsetpaino Oy, Turku
Turun Paikallisradio Oy, Turku
Turun Tietokuva Oy, Turku
Typostudio Oy, Helsinki
Ulvilan Seutu Oy, Ulvila
Unionimedia Oy, Helsinki
UPC Konsultointi Oy, Vaasa
UP-uutispalvelu Oy, Helsinki
Urjalan Sanomat Oy, Urjala
Uudenkaupungin Sanomat Oy, 
Uusikaupunki
Sanomalehti Uusi Pohjois-Karjala Oy, 
Joensuu
Uutisposti Ky Pasi Saajanlehto, Imatra
Vakka-Suomen Sanomain Kuntayhtymä Oy, 
Uusikaupunki
Oy Valitut Palat-Reader’s Digest Ab, Helsinki
Warkauden Lehti Oy, Varkaus
Painotalo Varteva Oy, Vaasa 
Vasabladet Ab, Vaasa 
Weilin+Göös Oy, Espoo
Werner Söderström Osakeyhtiö, Helsinki 
Kirjapaino Oy West Point, Rauma
Victus Oy, Lammi
Viestilehdet Oy, Helsinki
Viestipaino Oy, Tampere
Vihreä Lanka Oy, Helsinki
Viikko-Häme Oy, Hämeenlinna
Viikkosavo Oy, Kuopio
Wipak Oy, Nastola
WS Bookwell Oy, Porvoo 
WSOY Pro Oy, Helsinki
Vuoliainen Oy, Riihimäki
Kustannus Oy Yhteissanomat, Savitaipale 
Ylä-Karjala Oy, Nurmes
Ylä-Satakunnan Sanomalehti Oy, Parkano
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